[image: image1.png]Rua D. Pedro I, n? 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851-4354 - CEP 17.930-000
E-mail: cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br

C.N.PJ.; 01.553.985/0001-45
Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
il

REQUERIMENTO N.º 050/2021

          Requeiro à Casa na forma regimental após ouvido o Douto Plenário se oficie o Senhor Prefeito Municipal Dr. Alexandre Tassoni Antonio, solicitando-lhe as seguintes informações:
1) Considerando que as Contas Anuais da Prefeitura Municipal de Tupi Paulista, Ano de 2018, na gestão do Senhor Prefeito Municipal Dr. Alexandre Tassoni Antonio, foram aprovadas pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo com ressalvas, e uma das ressalvas foi a Conservação do Patrimônio Público. Considerando que no ano de 2018 o Tribunal de contas do Estado de São Paulo realizou inspeção ao Prédio da Secretária de Saúde, situado na Rua Almirante Barroso, n.º 186, foram detectados sinais de infiltração, trincas e desplacamento de reboco e revestimentos internos do local, conforme fotos anexas ao relatório de fiscalização. Em visita ao local, no dia 13 de maio de 2021, constatei que os mesmos problemas no prédio da Secretária de Saúde em 2018 estão ainda presentes e visíveis em 2021, conforme fotos anexas a este Requerimento.  Quais as providências que o Senhor Prefeito Municipal Dr. Alexandre Tassoni Antonio tomará para realização da reforma do referido prédio? Faltou tempo para o planejamento e execução da reforma nos últimos 3 anos?
2) Considerando que existe atendimento a pacientes e circulação de funcionários os problemas estruturais evidenciam grandes riscos à segurança, além disso perigo a saúde devido a umidade excessiva no local. Existe um plano emergencial para realocação do prédio da Secretaria da Saúde em quanto é realizada a reforma do prédio atual? (Se existir enviar cópia)
Sala das Sessões ‘Vereador Delson Leandro da Silva’, 17 de maio de 2021.
Dr. Laércio Leandro da Silva

Vereador
[image: image1.png]